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1. ВоведвоДигитиРома
ДобредојдовтенаплатформатаDigityRomaOpen
срединазаучењепосветенанаоспособувањенавозраснитеРомисознаењаивештинипотребниза граѓанско 
учество, демократско учество и дигитална писменост.

Платформата DigityRoma е составен дел од пошироката
ADU-000156736),иновативнаиницијативаподдржанаодконзорциумЕразмус+(IRMI,Германија, 
Македонија;Symplexis,Грција;HEEDA,Унгарија;E
предводенаикоординиранаодRomaversitas,Hungary).Неговатаосновнамисијаеда
инклузивни,достапниобразовнипатекизаромскитезаедници,фокусирајќисеособенона:

● НадградбанавештинитенавозраснитеРомивообластиповрзанисополитичкасвест,граѓанскиправаиопштествена 

одговорност. 
● Поддршка на едукаторитеи обучувачитеза возрасни прекунудење м

раскажувањеприказни—заподобродасезадоволатспецифичнитепотребинаученицитеРоми.

● ПоттикнувањенаусвојувањетонаИКТ,штоеодсуштинскозначењезацелосноучествоводемократскитеопштестваво 

дигиталнотодоба. 
 

Оваупатстводавачекор-по-чекоробјаснувањезатоакакодасерегистрирате,даседвижитенизкурсевитеи 

завршите на платформата DigityRoma.

 

2. Техничкибарања
Задасеобезбединајдоброискуствовоучењето,корисницитетребадаимаатпристапдоследново:

 

● Стабилнаинтернетконекција(брзин
задачи за е-учење и поголема за стриминг видеа)

● Ажуриранвебпрелистувач(напр.Chrome,Firefox,Safari,Edge)
● Звучнициилислушалкизамултимедијална

● Валиднае-адресазарегистрацијаикомуникација.
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воДигитиРома 
ДобредојдовтенаплатформатаDigityRomaOpenEducationalResource(OER)–бесплатна,интерактивна 
срединазаучењепосветенанаоспособувањенавозраснитеРомисознаењаивештинипотребниза граѓанско 
учество, демократско учество и дигитална писменост. 

Платформата DigityRoma е составен дел од поширокатаПроект ДигитиРома (2023
000156736),иновативнаиницијативаподдржанаодконзорциумЕразмус+(IRMI,Германија, 

Македонија;Symplexis,Грција;HEEDA,Унгарија;E-square,Франција;Лендава,Словенија, 
предводенаикоординиранаодRomaversitas,Hungary).Неговатаосновнамисијаеда
инклузивни,достапниобразовнипатекизаромскитезаедници,фокусирајќисеособенона:

НадградбанавештинитенавозраснитеРомивообластиповрзанисополитичкасвест,граѓанскиправаиопштествена 

Поддршка на едукаторитеи обучувачитеза возрасни прекунудење методии алатки —како штое дигиталното

заподобродасезадоволатспецифичнитепотребинаученицитеРоми. 

ПоттикнувањенаусвојувањетонаИКТ,штоеодсуштинскозначењезацелосноучествоводемократскитеопштестваво 

коробјаснувањезатоакакодасерегистрирате,даседвижитенизкурсевитеи 

завршите на платформата DigityRoma. 

Техничкибарања 
Задасеобезбединајдоброискуствовоучењето,корисницитетребадаимаатпристапдоследново: 

Стабилнаинтернетконекција(брзинанапреземањеоднајмалку5-10Mbpsзаосновни 
учење и поголема за стриминг видеа) 

Ажуриранвебпрелистувач(напр.Chrome,Firefox,Safari,Edge) 
Звучнициилислушалкизамултимедијалнасодржина 

адресазарегистрацијаикомуникација. 

бесплатна,интерактивна 
срединазаучењепосветенанаоспособувањенавозраснитеРомисознаењаивештинипотребниза граѓанско 

(2023-1-HU01-KA220- 
000156736),иновативнаиницијативаподдржанаодконзорциумЕразмус+(IRMI,Германија, 

square,Франција;Лендава,Словенија, 
предводенаикоординиранаодRomaversitas,Hungary).Неговатаосновнамисијаедасоздаде 
инклузивни,достапниобразовнипатекизаромскитезаедници,фокусирајќисеособенона: 

НадградбанавештинитенавозраснитеРомивообластиповрзанисополитичкасвест,граѓанскиправаиопштествена 

како штое дигиталното 

ПоттикнувањенаусвојувањетонаИКТ,штоеодсуштинскозначењезацелосноучествоводемократскитеопштестваво 

коробјаснувањезатоакакодасерегистрирате,даседвижитенизкурсевитеи успешно да ги 

10Mbpsзаосновни 
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3. Структура на платформата
 

Платформата е поделена на6 модули за учење

компетенција: 

1. Дигиталноучество 
2. Граѓанскообразование 

3. Европскограѓанствоиевропскивредности
4. Критичко размислување и 
5. Политичкисистем 
6. Дигиталнораскажувањеприказни 

 

 Структуранамодулот

● Кратоквовед:Секојмодулзапочнувасопретставувањенатимоткојјаразвил 
содржинатаиконцизенпрегледнамодулотицелитенаучењето.

● Поглавја:Модулитесеподеленинатридопетпоглавја,приштосекоеоднивдеталносезанимавасоподтема.

● Оценување:Позавршувањетонамодулот,ученицитесепоканетидаполагаатзавршентестзада
проценинивноторазбирањена

 
Забелешка:Содржинатаеструктуриранадаподдржуванезависноучењесосамостојнотемпоинастава 

водена од инструктор. Во зависност од избраниот начин на ангажирање, времето за завршување насекој 

модул еприближно од 1 до 3 часа.

 

 Интерактивности

ПлатформатаDigityRomaеразвиенасосиленакцентна
возраснииангажманнаучениците
и мотивирачко. 

● Платформатаинтегрираразличниинтерактивниелементидизајниранидагоодржат 
вниманието на учениците и да поттикнат 

● Функциитенагамификација,какоштосеевалуацијаичекор

повратни информации и им помагаат на учениците да бидат свесни за својот напредок.

● Поуспешнотозавршувањенаситемодулиипро
персонализирансертификат.Овојсертификатнесамоштогопотврдуваучествотона 
ученикот,тукувклучуваиевалуацијананеговиотучинокиобезбедуваопипливапотврда за 
неговото искуство во учењето.
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Структура на платформата 

6 модули за учење, секое насочено кон специфична граѓанска и дигитална 

Европскограѓанствоиевропскивредности 
Критичко размислување и учество 

Структуранамодулот 

Кратоквовед:Секојмодулзапочнувасопретставувањенатимоткојјаразвил 
содржинатаиконцизенпрегледнамодулотицелитенаучењето. 
Поглавја:Модулитесеподеленинатридопетпоглавја,приштосекоеоднивдеталносезанимавасоподтема.

Оценување:Позавршувањетонамодулот,ученицитесепоканетидаполагаатзавршентестзада
проценинивноторазбирањенаматеријалот. 

Содржинатаеструктуриранадаподдржуванезависноучењесосамостојнотемпоинастава 

водена од инструктор. Во зависност од избраниот начин на ангажирање, времето за завршување насекој 

модул еприближно од 1 до 3 часа. 

Интерактивностиевалуација 

развиенасосиленакцентнаметодологиизаучењеза 
ангажманнаучениците, осигурувајќи се дека образовното искуство е и 

Платформатаинтегрираразличниинтерактивниелементидизајниранидагоодржат 
вниманието на учениците и да поттикнат активно учество во текот на секој модул.
Функциитенагамификација,какоштосеевалуацијаичекор-по-чекорпроценкинамодулите,нудатконтинуирани 

повратни информации и им помагаат на учениците да бидат свесни за својот напредок. 

Поуспешнотозавршувањенаситемодулиипроценки,корисницитедобиваат
персонализирансертификат.Овојсертификатнесамоштогопотврдуваучествотона 
ученикот,тукувклучуваиевалуацијананеговиотучинокиобезбедуваопипливапотврда за 
неговото искуство во учењето. 

, секое насочено кон специфична граѓанска и дигитална 

Кратоквовед:Секојмодулзапочнувасопретставувањенатимоткојјаразвил 

Поглавја:Модулитесеподеленинатридопетпоглавја,приштосекоеоднивдеталносезанимавасоподтема. 

Оценување:Позавршувањетонамодулот,ученицитесепоканетидаполагаатзавршентестзадасе 

Содржинатаеструктуриранадаподдржуванезависноучењесосамостојнотемпоинастава 

водена од инструктор. Во зависност од избраниот начин на ангажирање, времето за завршување насекој 

методологиизаучењеза 
, осигурувајќи се дека образовното искуство е и ефикасно 

Платформатаинтегрираразличниинтерактивниелементидизајниранидагоодржат 
активно учество во текот на секој модул. 

чекорпроценкинамодулите,нудатконтинуирани 

добиваат 
персонализирансертификат.Овојсертификатнесамоштогопотврдуваучествотона 
ученикот,тукувклучуваиевалуацијананеговиотучинокиобезбедуваопипливапотврда за 
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 Визуеленидентитети

ДизајнотнаплатформатаебазираннасамиотпроектDigityRoma,обезбедувајќикохезивноидостапно 
корисничкоискуство. 

● Визуелниотдизајн—вклучувајќигишемитенабоииупотребатаналогото
идентитет на проектот, поттикнувајќи конзистентност низ сите проектни резултати.

● Платформатаецелосноприлагодливаиприлагоденазамобилниуреди,овозможувајќиимнакорисницитебеспрекорно

севклучатвосодржината прекудесктопкомпјутери,таблети ипаметнителефони.

● Особеновниманиеепосветенонаупотребливостаилеснотијатанакористење,штојаправи 
платформата интуитивна и погодна дури и за лица со ограничени дигитални вештини.

● Бесплатно:Платформатае100%бесплатна,штогоправидоживотнотоучењедостапно
широкспектарнапублика.
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Визуеленидентитетипристапност 

ДизајнотнаплатформатаебазираннасамиотпроектDigityRoma,обезбедувајќикохезивноидостапно 

вклучувајќигишемитенабоииупотребатаналогото—сепридржувадовоспоставениот 
идентитет на проектот, поттикнувајќи конзистентност низ сите проектни резултати. 

Платформатаецелосноприлагодливаиприлагоденазамобилниуреди,овозможувајќиимнакорисницитебеспрекорно

прекудесктопкомпјутери,таблети ипаметнителефони. 

Особеновниманиеепосветенонаупотребливостаилеснотијатанакористење,штојаправи 
платформата интуитивна и погодна дури и за лица со ограничени дигитални вештини.
Бесплатно:Платформатае100%бесплатна,штогоправидоживотнотоучењедостапно

публика. 

ДизајнотнаплатформатаебазираннасамиотпроектDigityRoma,обезбедувајќикохезивноидостапно 

придржувадовоспоставениот 
 

Платформатаецелосноприлагодливаиприлагоденазамобилниуреди,овозможувајќиимнакорисницитебеспрекорнода 

Особеновниманиеепосветенонаупотребливостаилеснотијатанакористење,штојаправи 
платформата интуитивна и погодна дури и за лица со ограничени дигитални вештини. 
Бесплатно:Платформатае100%бесплатна,штогоправидоживотнотоучењедостапноза 
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4. Прегледнамодулитезаучење

Платформата DigityRoma нудишестструктуриранимодулиза

граѓанскотоучество,европскотограѓанствоидигиталнитевештини.Наставнатапрограмаевнимателноизработенаод 

странанаконзорциумотнапроектотзадаобезбедиизнаењеипрактичниалаткиштовозраснитеРомиможатдаги користат 

својот граѓански живот. 
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Прегледнамодулитезаучење 

шестструктуриранимодулизаучење, секое фокусирано на витална област поврзана со 

граѓанскотоучество,европскотограѓанствоидигиталнитевештини.Наставнатапрограмаевнимателноизработенаод 

странанаконзорциумотнапроектотзадаобезбедиизнаењеипрактичниалаткиштовозраснитеРомиможатдаги користат 

, секое фокусирано на витална област поврзана со 

граѓанскотоучество,европскотограѓанствоидигиталнитевештини.Наставнатапрограмаевнимателноизработенаод 

странанаконзорциумотнапроектотзадаобезбедиизнаењеипрактичниалаткиштовозраснитеРомиможатдаги користат во 
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Достапни модули: 

НАСЛОВНАМОДУЛ 
 

1.ДИГИТАЛНОУЧЕСТВО 

2.ГРАЃАНСКООБРАЗОВАНИЕ 

3.ЕВРОПСКОДРЖАВЈАНСТВО 

ИЕВРОПСКИВРЕДНОСТИ 

4.КРИТИЧКОРАЗМИСЛУВАЊЕИ 

УЧЕСТВО 

5.ПОЛИТИЧКИСИСТЕМ 

6.ДИГИТАЛНОРАСКАЖУВАЊЕПРИКАЗНИ 

KA220-ADU-000156736 

 ОПИС 

Разберетекако да користите дигитални алатки за изразување мислења,

пристап доинформацииивклучување водонесувањеодлукивозаедницата.

Научетегиосновитенаграѓанскитеправаи

функционирањенадемократскитеинституцииикакограѓанитеможат

активноучествуваатвоопштеството. 

ИстражетегивредноститенаЕвропскатаУнија,вклучувајќигиичовековите

права,слободаиеднаквост,идаразбераткакоовиевредности

влијаатнасекојдневниотживот. 

Развијтевештинизакритичкоразмислување,вклучителноикакодаоценувате
 

препознаваатдезинформацииидонесуваатинформираниодлукинаначин

демократскиконтекст. 

Стекнете увид вотоа како функционираатполитичките системи налокално ниво,

националноинивонаЕУ,икакопоединцитеможатда

политички процеси. 

Научетекакодакористителичнинаративиидигиталнимедиумиза
 

приказни,сезалагаатзапотребитеназаедницатаипоттикнуваатопштественипромени.

Разберетекако да користите дигитални алатки за изразување мислења, 

доинформацииивклучување водонесувањеодлукивозаедницата. 

Научетегиосновитенаграѓанскитеправаиодговорности, 

функционирањенадемократскитеинституцииикакограѓанитеможат 

ИстражетегивредноститенаЕвропскатаУнија,вклучувајќигиичовековите 

права,слободаиеднаквост,идаразбераткакоовиевредности 

Развијтевештинизакритичкоразмислување,вклучителноикакодаоценуватемедиуми, 

препознаваатдезинформацииидонесуваатинформираниодлукинаначиншто 

Стекнете увид вотоа како функционираатполитичките системи налокално ниво, 

националноинивонаЕУ,икакопоединцитеможатдавлијаат 

Научетекакодакористителичнинаративиидигиталнимедиумизасподелување 

приказни,сезалагаатзапотребитеназаедницатаипоттикнуваатопштественипромени. 
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5. Регистрацијаипристап
 

Задапристапатдоматеријалитезаучење,корисницитетребада

DigityRoma.Процесотнарегистрацијаеедноставенидизајниранимајќијапредвидлеснотијатанакористење.
 

 
Пристапетедиректнодоплатформата:

 
Пристапетедоплатформатапрекувеб-

делот Платформа за учење) 

KA220-ADU-000156736 

Регистрацијаипристап 

Задапристапатдоматеријалитезаучење,корисницитетребадакреирајбесплатнасметка

DigityRoma.Процесотнарегистрацијаеедноставенидизајниранимајќијапредвидлеснотијатанакористење.

Пристапетедиректнодоплатформата:https://digityroma-oer.eu/ 

-страницатанапроектот:https://digityroma.com/about-the

креирајбесплатнасметканаплатформата 

DigityRoma.Процесотнарегистрацијаеедноставенидизајниранимајќијапредвидлеснотијатанакористење. 

the-project/(видетего 
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 Какодасерегистрирате
 

1. ОтворетејаплатформатаDigityRomaвовашиотпрелистувачна
2. Напочетнатастраница,пронајдетегоделотзарегистрацијаикликнетена„

3. Пополнетегоформуларотзарегистрацијасоследнитеинформации:
о Е-адреса(задолжително)
о Лозинка(задолжително)
о Повторетејалозинката(задолжителнозапотврда)
о Целосноиме(опционално,нопрепорачливо)
о Телефонскиконтакт(опционално)

4. Прочитајтеги и согласете се со Условите за користење на платформата со штиклирање на полето за избор.

5. Кликнетенакопчето„Креирајбесплатнасметка“задајаподнесетевашата

6. Проверетеговашетосандачезае-поштазае

7. Поактивирањето, вратетесенапочетнатастраницаикористетегокопчето„Најависе“задапристапитедоплатформата.

 
Забелешка:Доколкунедобиетепотврднае

дали сте ја внеле точната е-адреса. 

 

 Какодаседвижитениз

ПлатформатазаучењеDigityRomaедизајниранадаобезбедиинтуитивнанавигацијаилеснотијанакористењеза 

ситеученици,безогледнапретходнотоискуствосоонлајналатки.Откакоќесенајават,корисницитеможатда 

пристапатидаседвижатнизсодржинатазаучењеналогичен,чекор
 

KA220-ADU-000156736 

Какодасерегистрирате 

ОтворетејаплатформатаDigityRomaвовашиотпрелистувачнаhttps://digityroma-oer.eu/ 
Напочетнатастраница,пронајдетегоделотзарегистрацијаикликнетена„Регистрирајсекопче

Пополнетегоформуларотзарегистрацијасоследнитеинформации: 
(задолжително) 
(задолжително) 

Повторетејалозинката(задолжителнозапотврда) 
Целосноиме(опционално,нопрепорачливо) 
Телефонскиконтакт(опционално) 

Прочитајтеги и согласете се со Условите за користење на платформата со штиклирање на полето за избор. 

Кликнетенакопчето„Креирајбесплатнасметка“задајаподнесетевашатарегистрација. 

поштазае-поштазапотврда.Кликнетенададенатаврсказадајаактивиратевашата сметка.

Поактивирањето, вратетесенапочетнатастраницаикористетегокопчето„Најависе“задапристапитедоплатформата.

Доколкунедобиетепотврднае-пошта,проверетејапапкатасоспам/непотребнипоракиили проверете 

 

Какодаседвижитенизплатформата 

ПлатформатазаучењеDigityRomaедизајниранадаобезбедиинтуитивнанавигацијаилеснотијанакористењеза 

ици,безогледнапретходнотоискуствосоонлајналатки.Откакоќесенајават,корисницитеможатда 

пристапатидаседвижатнизсодржинатазаучењеналогичен,чекор-по-чекорначин. 

копче„“. 

поштазапотврда.Кликнетенададенатаврсказадајаактивиратевашата сметка. 

Поактивирањето, вратетесенапочетнатастраницаикористетегокопчето„Најависе“задапристапитедоплатформата. 

пошта,проверетејапапкатасоспам/непотребнипоракиили проверете 

ПлатформатазаучењеDigityRomaедизајниранадаобезбедиинтуитивнанавигацијаилеснотијанакористењеза 

ици,безогледнапретходнотоискуствосоонлајналатки.Откакоќесенајават,корисницитеможатда 
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 Пристапдомодули
 

● Понајавувањето,корисницитесепренасочуваатконпочетнатастраница,којанудипрегледна 
достапнитемодули.Сепак,овојделодстраницатанеслужикакоточказадиректенпристапдо 
содржината на модулот. 

● Запристапизапишувањевокојбилооддостапните
курсевикопчето„“коесенаоѓанаднотоодпочетнатастраница.Овадејствоќегинасочиконкаталоготна 

курсеви,кадештоможатдагиизбератидазапочнатсосвоитепосакуванимодули.
● Корисниците можатда започнаткурссо кликнувањена„

● Модулитесеструктуриранивоповеќепоглавјаиподсекции.Задазапочнат,корисницитекликнуваатна„
сефатимезатоа„.“ 

● Корисницитепотоагокористат„Следно“
секвенцијалнодвижењенизсодржината.

● Восекоевреме,корисницитеможатдасеврататнапрегледотнамодулотилинапретходнитепоглавјакористејќи

менизанавигацијана странатаилина врвотодстраницата.

KA220-ADU-000156736 

Пристапдомодули 

Понајавувањето,корисницитесепренасочуваатконпочетнатастраница,којанудипрегледна 
достапнитемодули.Сепак,овојделодстраницатанеслужикакоточказадиректенпристапдо 

Запристапизапишувањевокојбилооддостапнитемодули,корисницитетребадакликнатнасиното„
копчето„“коесенаоѓанаднотоодпочетнатастраница.Овадејствоќегинасочиконкаталоготна 

курсеви,кадештоможатдагиизбератидазапочнатсосвоитепосакуванимодули. 
Корисниците можатда започнаткурссо кликнувањена„Отворенкурс„ 

Модулитесеструктуриранивоповеќепоглавјаиподсекции.Задазапочнат,корисницитекликнуваатна„

„Следно“или„Продолжи“копчињанаднотоодсекоепоглавје
содржината. 

ницитеможатдасеврататнапрегледотнамодулотилинапретходнитепоглавјакористејќи

на странатаилина врвотодстраницата. 

Понајавувањето,корисницитесепренасочуваатконпочетнатастраница,којанудипрегледна 
достапнитемодули.Сепак,овојделодстраницатанеслужикакоточказадиректенпристапдо 

модули,корисницитетребадакликнатнасиното„Одетена 
копчето„“коесенаоѓанаднотоодпочетнатастраница.Овадејствоќегинасочиконкаталоготна 

Модулитесеструктуриранивоповеќепоглавјаиподсекции.Задазапочнат,корисницитекликнуваатна„Ајдеда 

копчињанаднотоодсекоепоглавјеза 

ницитеможатдасеврататнапрегледотнамодулотилинапретходнитепоглавјакористејќиго 
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 Кориснички дејства
 

Низпоглавјата,ученицитеќебидат
го зајакнат учењето: 

● Квизовиизадачизасамооценување

горазбиратематеријалот.Поднесетегивашитеодговоризададобиетемоменталниповратниинформации

 
● Видеаимедиумскасодржина

притискањенакопчетозарепродукција.Овиевидеачестоилустрираатклучниконцептиилисподелуваатлични 

наративи за да го зголемат ангажманот.

● Ресурси штоможедасепреземат
материјаликакоштосереферентнидокументи.

KA220-ADU-000156736 

дејства 

Низпоглавјата,ученицитеќебидатпоттикнатидасевклучатворазниинтерактивниактивности дизајнирани да 

КвизовиизадачизасамооценувањеОдговоретенапрашањаилизавршетевежбизадапроверитедали 
горазбиратематеријалот.Поднесетегивашитеодговоризададобиетемоменталниповратниинформации

ВидеаимедиумскасодржинаГледајтевграденивидеолекциииликлиповисораскажувањеприказнисо 

притискањенакопчетозарепродукција.Овиевидеачестоилустрираатклучниконцептиилисподелуваатлични 

наративи за да го зголемат ангажманот. 

Ресурси штоможедасепрезематДоколкуеприменливо,можетедапреземетедополнителни
материјаликакоштосереферентнидокументи. 

поттикнатидасевклучатворазниинтерактивниактивности дизајнирани да 

Одговоретенапрашањаилизавршетевежбизадапроверитедали 
горазбиратематеријалот.Поднесетегивашитеодговоризададобиетемоменталниповратниинформации. 

Гледајтевграденивидеолекциииликлиповисораскажувањеприказнисо 

притискањенакопчетозарепродукција.Овиевидеачестоилустрираатклучниконцептиилисподелуваатлични 

именливо,можетедапреземетедополнителни 
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6. Управувањесо
 Обновувањеналозинка

 
Доколкунеможетедапристапитедовашатасметкапоради

сокликнувањеналинкот„Јазаборавивтелозинката?“настраницатазанајавување.Ќедобиетее

креирање нова лозинка. Од безбедносни причини, линковите за ресетирање на лозинката се временски ограничени 

и треба да се користат веднаш. 

 Бришењенасметка

Доколкувокојбиломоменткорисникотсакатрајнодајаизбришесвојатасметкаиповрзанитеподатоци,барањето 

можедагоподнесепрекуформуларотзаконтактнаплатформатаилие

се изврши во согласност со упатствата на GDPR.

 

 Приватностизаштитана
 

ПлатформатаDigityRomaстрогосепридржувадопринципитенаОпштатарегулативазазаштитанаподатоци(GDPR). 

кориснички податоци се обработуваат доверливо и се чуваат на безбедни сервери. Личните инфор

собираат исклучиво за цели поврзани со испорака на курсеви, евалуација и сертификација. Корисниците имаат 

праводапристапат,дагиисправатилидапобараатбришењенанивнитеподатоцивосекоевреме.Детални 
информацииседостапнивоПолитикатазаприватностнаплатформ

поставки на сметката. 
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Управувањесосметки 
лозинка 

Доколкунеможетедапристапитедовашатасметкапорадизаборавеналозинка,можетедазапочнетесоресетирање 

сокликнувањеналинкот„Јазаборавивтелозинката?“настраницатазанајавување.Ќедобиетее-

креирање нова лозинка. Од безбедносни причини, линковите за ресетирање на лозинката се временски ограничени 

сметка 

Доколкувокојбиломоменткорисникотсакатрајнодајаизбришесвојатасметкаиповрзанитеподатоци,барањето 

можедагоподнесепрекуформуларотзаконтактнаплатформатаилие-поштатазаподдршка.Бришењетона сметката ќе 

гласност со упатствата на GDPR. 

Приватностизаштитанаподатоци 

ПлатформатаDigityRomaстрогосепридржувадопринципитенаОпштатарегулативазазаштитанаподатоци(GDPR). 

кориснички податоци се обработуваат доверливо и се чуваат на безбедни сервери. Личните инфор

собираат исклучиво за цели поврзани со испорака на курсеви, евалуација и сертификација. Корисниците имаат 

праводапристапат,дагиисправатилидапобараатбришењенанивнитеподатоцивосекоевреме.Детални 
информацииседостапнивоПолитикатазаприватностнаплатформата,достапнапрекупочетнатастраницаили менито за 

заборавеналозинка,можетедазапочнетесоресетирање 

-поштасоупатства за 

креирање нова лозинка. Од безбедносни причини, линковите за ресетирање на лозинката се временски ограничени 

Доколкувокојбиломоменткорисникотсакатрајнодајаизбришесвојатасметкаиповрзанитеподатоци,барањето 

поштатазаподдршка.Бришењетона сметката ќе 

ПлатформатаDigityRomaстрогосепридржувадопринципитенаОпштатарегулативазазаштитанаподатоци(GDPR). Сите 

кориснички податоци се обработуваат доверливо и се чуваат на безбедни сервери. Личните информации се 

собираат исклучиво за цели поврзани со испорака на курсеви, евалуација и сертификација. Корисниците имаат 

праводапристапат,дагиисправатилидапобараатбришењенанивнитеподатоцивосекоевреме.Детални 
ата,достапнапрекупочетнатастраницаили менито за 
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7. Корисничка поддршка

 
Доколкукорисницитенаидатнакаквибилотешкотиисорегистрацијата,навигацијатаилисодржинатаза 
учење,сеохрабруваатдаконтактираатпрекуе
партнерот на проектот во нивната соодветна земја.

Забелешка:Оддатумотнаобјавувањенаоваупатство,платформатаDigityRomaевоактивенразвој. 

Модификации и подобрувања може да се 

да се обезбеди оптимална функционалност, употребливост и усогласеност со потребите на корисниците.
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поддршка 

Доколкукорисницитенаидатнакаквибилотешкотиисорегистрацијата,навигацијатаилисодржинатаза 
учење,сеохрабруваатдаконтактираатпрекуе-поштата.info@digityroma-oer.euиликонтактирањесо 
партнерот на проектот во нивната соодветна земја. 

Оддатумотнаобјавувањенаоваупатство,платформатаDigityRomaевоактивенразвој. 

Модификации и подобрувања може да се воведат како дел од тековната фаза на тестирање и пилотирање за 

да се обезбеди оптимална функционалност, употребливост и усогласеност со потребите на корисниците.

Доколкукорисницитенаидатнакаквибилотешкотиисорегистрацијата,навигацијатаилисодржинатаза 
контактирањесо 

Оддатумотнаобјавувањенаоваупатство,платформатаDigityRomaевоактивенразвој. 

воведат како дел од тековната фаза на тестирање и пилотирање за 

да се обезбеди оптимална функционалност, употребливост и усогласеност со потребите на корисниците. 
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8. Речникнатерминизаотворенионлајн

 
ТЕРМИН 

МОДУЛ Структуриранаединицазаучењештоопфаќаодреденатема.DigityRoma

Платформатавклучувашестмодули,секојфокусираннаграѓанскиидигиталнивештини.

ПОГЛАВЈЕ Подсекцијаворамкитенамодулот.Секоепоглавјеистражуваделодтемата

честовклучуваинтерактивниактивностиили

ТАБЛАНАКОМПЛЕТ Главниотекран понајавувањето, каде штокорисниците можат даги видат своитекурсеви,
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